Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 292, 10 ago. 2009.

Caderno Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATO Nº 100/2009

Institui o Conselho Consultivo e Editorial do TRT 7ª Região.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO,

no uso de suas atribuições legais e regimentais,

 R E S O L V E:

 Art. 1º Instituir o Conselho Consultivo e Editorial do TRT 7ª Região, núcleo

auxiliar da Presidência, incumbido de estabelecer a política de comunicação social e

editorial do Regional, tendo como membros natos os Desembargadores Presidente,

Vice-Presidente Corregedor e, ainda, os seguintes componentes:

 I - o Diretor do Fórum Autran Nunes;

 II - o Secretário Geral da Presidência;

 III - o Assessor de Comunicação Social; e

 IV - o (a) Diretor(a) da Divisão Administrativa da Escola Judicial.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
 Fortaleza, 04 de agosto de 2009.

 JOSÉ ANTONIO PARENTE DA SILVA
 Desembargador Presidente